МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

ПРИКАЗ

27.03.2025 № Ш19-13-366/5

г. Сургут

Об утверждении расписания проведения
всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии с межведомственным приказом Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской
Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
18.12.2019 №1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга
системы образования в части результатов национальных и международных
исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а
также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и
мероприятиях», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024
№556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и
Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 №1008
«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего , основного общего, среднего общего образования, а также
перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, 2024/2025 учебном году», приказами
Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 09.10.2024 №10-П-2124 «О
проведении мероприятий, направленных на принятие мер повышения качества
образовательных результатов обучающихся, осваивающих образовательные
программы общего образования на территории ХМАО-Югры в 2024-2025 учебном
году», от 14.02.2025 №10-П-255 «О проведении мониторинга качества общего
образования в ХМАО-Югре в 2024-2025 учебном году», от 13.03.2025 № 10-П-472
«Об организации проведения всероссийских проверочных работ на территории
ХМАО-Югры в 2025 году», приказом департамента образования Администрации
города (далее департамент образования) от 28.10.2024 №12-03-736/4 «О подготовке
к организованному проведению государственной итоговой аттестации обучающихся

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
единого государственного экзамена в городе Сургуте в 2024/25 учебном году», от
20.03.2025 №12-03-194/5 «Об организации проведения всероссийских проверочных
работ в городе Сургуте в 2025 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить расписание проведения ВПР в 4, 5-8, 10-х классах согласно
приложению.

2.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе провести ВПР в
образовательном учреждении согласно утвержденному расписанию:

Архиповой Н. В. - 4 классы;
Ищук В.Ю. – 5, 10 классы;
Зариповой Ф.М. – 6-8 классы математика;
Новожиловой И.Н. – 6-8 классы естественно-научные предметы;
Церабаевой С.В. – 6-8 классы общественно-научные предметы, русский язык.
3. Куриленко И.В., заместителю директора по УВР, разместить на официальном

сайте образовательного учреждения в подразделе «Оценка качества образования»
раздела «Независимая оценка качества образования» до 07.04.2025 информацию о
проведении ВПР в 2025 году.

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Подписано электронной подписью
Сертификат:
188F6F1B8FE40806A61E600DA9076948
Владелец:
Архипова Наталья Владимировна
Действителен: с 30.09.2024 по 24.12.2025

Н.В. Архипова

                                                                                 Приложение

к приказу от 27.03.2025_№ Ш19-13-366/5

Расписание проведения ВПР в 2025 году

предмет  дата проведения

работы

время

выполнения

работы

4 класс

Русский язык 15.04.2025 45 минут

Математика 17.04.2025 45 минут

Предмет из группы №1 (Литературное

чтение, Английский язык, Окружающий

мир)

29.04.2025 45 минут

5 класс

Русский язык 29.04.2025 45 минут

Математика (2 части) 21.04.2025 90 минут

Предмет из группы №1

(История, Литература, Иностранный язык)

15.04.2025 45 минут

Предмет из группы №2

(География, Биология)

25.04.2025 90 минут

6 класс

Русский язык 21.04.2025 45 минут

Математика (2 части) 28.04.2025 90 минут

Предмет из группы №1

(История, Обществознание, Литература,

Иностранный язык)

15.04.2025 45 минут

Предмет из группы №2

(География, Биология)

24.04.2025 90 минут

7 класс

Русский язык 22.04.2025 45 минут

Математика (2 части) 11.04.2025  90 минут

Предмет из группы №1

(История, Обществознание, Литература,

Иностранный язык)

16.04.2025 45 минут

Предмет из группы №2

(География, Биология, Физика,

Информатика)

25.04.2025 90 минут

8 класс

Русский язык 29.04.2025 45 минут

Математика (2 части) 23.04.2025 90 минут

Предмет из группы №1

(История, Обществознание, Литература,

Иностранный язык)

14.04.2025 45 минут

Предмет из группы №2

(География, Биология, Химия, Физика,

Информатика)

18.04.2025 90 минут

10 класс

Русский язык 11.04.2025 45 минут

Математика (2 части) 22.04.2025 90 минут

История, Обществознание, География,

Физика, Химия, Литература, Иностранный

язык

17.04.2025

28.04.2025